
 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
21 июня 2016 года  № 9/49  

г. Сысерть 

  

О представлении кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по избирательному 

округу «Свердловская область - Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169» на выборах 18 сентября 2016 года 

подписей избирателей, зарегистрированных в населенных пунктах 

Сысертского городского округа село Абрамово и село Аверино. 

 

 

В нормативных актах имеются следующие противоречия: в 

Приложении 63 к Закону Свердловской области от 20 июля 2015 г. № 95-ОЗ 

«О границах муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области» в состав территории Сысертского городского округа 

отнесены, в частности, населенные пункты село Абрамовское и село 

Аверинское. В то же время согласно статьи 3 Устава Сысертского городского 

округа указанные населенные пункты именуются соответственно: село 

Абрамово, село Аверино. В указанных обстоятельствах и руководствуясь 

статьями 29, 30, 45 Федерального закона от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», Сысертская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации «Свердловская область – Каменск-Уральский 

одномандатный избирательный округ № 169» (далее – Комиссия) 

 РЕШИЛА: 



1. Установить, что подписи избирателей, представленные в поддержку 

выдвижения кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации по избирательному округу «Свердловская 

область – Каменск-Уральский одномандатный избирательный округ № 169» 

признаются действительными при представлении подписей избирателей, 

зарегистрированных в населенных пунктах Сысертского городского округа 

село Абрамово и село Аверино, если указанные населенные пункты 

именуются соответственно Абрамово, Абрамовское, Аверино, Аверинское, а 

также соблюдены требования, установленные статьями 45,49 Федерального 

закона от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации».  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и опубликовать на сайте Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии М.Б. Боброва.  

 

 

 
  

Председатель 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

  

 

 

М.Б. Бобров 

     

Секретарь 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

  

 

 

О.М. Макарова 
 


